*The Encyclopaedia Of Islam, Vol.1, P.445.*

۸۱. چنان‌که گفته می‌شود امام در فقه، امام در قرائت، امام در بلاغت، امام در فن خط (ر.ک: قلقشندی،

همان، ج ۱، ص ۱۸۰، ۱۹۱، ۲۷۶ و ۲۸۷).

مرکز تحقیقات کامپیوتر علوم اسلامی

منابع

- ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن علی، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دار صادر - دار بیروت، ۱۳۸۵ق / ۱۹۶۵م.
- ابن احمر، اسماعیل، *روضۃ التّسریں فی دولة بنی مرین*، تحقیق عبدالوهاب بن منصور، چاپ سوم: ریاط، المطبعة الملكية، ۱۴۲۳ق / ۲۰۰۳م.
- ابن اعثم کوفی، ابو محمد احمد، *الفتوح*، تحقیق علی شیری، چاپ اول: بیروت، دارالاضواء، ۱۴۱۱ق / ۱۹۹۱م.
- ابن خلدون، عبدالرحمن، *العبر، تاریخ ابن خلدون*، ترجمه عبدالمحمد آیتی، چاپ اول: تهران، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، ۱۳۶۳.
- _____ *مقدمه ابن خلدون*، ترجمه محمد پروین گنابادی، چاپ هفتم: تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۶۹.
- ابن ططقی، محمد بن علی بن طباطبا، *تاریخ فخری در آداب ملک‌داری و دولت‌های اسلامی*، ترجمه محمد وحید گلپایگانی، چاپ دوم: تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۶۰.
- ابن فقیه، ابو عبدالله احمد بن محمد بن اسحاق همدانی، *کتاب البلدان*، تحقیق یوسف هادی، چاپ اول: بیروت، عالم الکتب، ۱۴۱۶ق / ۱۹۹۶م.
- ابونعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله، *حلیة الاولیاء و طبقات الاصفیاء*، چاپ پنجم: بیروت، دارالکتاب العربی - قاهره، دارالریان للتراث، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.
- بارتولد، و. و، *خلیفه و سلطان*، ترجمه سیروس ایزدی، چاپ دوم: تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۷.
- باسورث، کلیفورد ادmond، *سلسله‌های اسلامی*، ترجمه فریدون بدره‌ای، تهران، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی (پژوهشگاه)، ۱۳۷۱.
- برنجکار، رضا، *آشنایی با فرق و مذاهب اسلامی*، چاپ چهارم: قم، مؤسسه فرهنگی طه، ۱۳۸۱.
- بغدادی، عبدالقاهر بن طاهر بن محمد، *الفرق بین الفرق*، تحقیق ابراهیم رمضان، چاپ دوم: بیروت، دارالمعرفة، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م.
- بلاذری، احمد بن یحیی، *انساب‌الاشراف*، تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی، چاپ اول: بیروت، دار الفکر، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۶م.
- خضیری احمد، حسن، *دولت زبیدیہ در یمن*، ترجمه احمد بادکوبه‌هزاوه، چاپ اول: قم، پژوهشکده حوزه و دانشگاه، ۱۳۸۰.
- ذهبی، شمس‌الدین محمد بن احمد، *تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام*، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، چاپ دوم: بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۱۳ق / ۱۹۹۳م.
- زبیر بن بکار، *الاخبار الموقّعتیات*، تحقیق سامی مکی عانی، افسس، چاپ اول: قم، انتشارات الشریف الرضی، ۱۳۷۴ / ۱۴۱۶ق.
- زرکلی، خیرالدین، *الأعلام: قاموس تراجم لأشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربین و المستشرقین*، چاپ دوم: بیروت، دار العلم للملایین، ۱۹۸۹م.
- سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن بن ابی‌بکر، *تاریخ الخلفاء*، تحقیق محمد محیی‌الدین عبدالحمید، افسس، چاپ اول: قم، انتشارات شریف رضی، ۱۳۷۰ / ۱۴۱۲ق.

- شهرستانی، ابو الفتح محمد بن عبدالکریم، *المیکل والنخل، تحقیق محمد سید کیلانی*، بیروت، دارالمعرفه، ۱۳۸۱ق / ۱۹۶۱م.
- صابری، حسین، *تاریخ فرق اسلامی (۲): فرق شیعی و فرقه‌های منسوب به شیعه*، چاپ اول: تهران، سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاه‌ها (سمت)، ۱۳۸۳.
- صدر حاج سید جوادی، احمد (زیر نظر) «*أمیرالمؤمنین*»، *دائرة المعارف تشیع*، زیر نظر صدر حاج سید جوادی، چاپ چهارم: تهران، نشر شهید سعید محبی، ۱۳۸۰.
- طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الامم والملوک (تاریخ الطبری)*، تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم، بیروت، روائع التراث العربی، [بی تا].
- عقیقی، ابوالحسن یحیی بن الحسن، *المعقبین من ولد الامام امیرالمؤمنین*، تحقیق محمد کاظم، قم، کتابخانه آیت الله العظمی مرعشی نجفی، ۱۳۸۰ / ۱۴۲۲ق / ۲۰۰۱م.
- قلقشندی، احمد بن عبدالله، *مآثر الإنافة فی معالم الخلافة*، تحقیق عبدالستار احمد فراج، بیروت، عالم الکتب، [بی تا].
- کتّاله، عمر رضا، *معجم قبائل العرب القديمة والحديثة*، چاپ هفتم: بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۴م.
- لین پول، استانی، *تاریخ طبقات سلاطین اسلام*، ترجمه عباس اقبال، چاپ دوم: تهران، دنیای کتاب، ۱۳۶۳.
- مامقانی، تقی‌المقال *فی علم الرجال*، تهران، انتشارات جهان، [بی تا].
- ماوردی، ابوالحسن علی بن محمد، *الاحکام السلطانیة*، چاپ دوم: [بی جا]، مرکز النشر - مکتب الاعلام الاسلامی، ۱۴۰۶ق.

- مستوفی، حمدالله بن ابی بکر بن احمد قزوینی، *تاریخ گزیده*، تحقیق عبدالحسین نوایی، چاپ سوم: تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۴.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، تحقیق محمد محیی‌الدین عبدالحمید، بیروت، دارالمعرفه، ۱۳۶۸ق / ۱۹۴۸م.
- مسکویه، ابوعلی الرازی، *تجارب الأمم*، تحقیق ابوالقاسم امامی، چاپ دوم: تهران، سروش، ۱۳۷۹.
- معین، محمد، *فرهنگ فارسی*، چاپ چهارم: تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۰.
- مفید، محمد بن محمد بن نعمان، *الارشاد فی معرفة حجج الله علی العباد*، تحقیق مؤسسة آل البيت علیهم السلام لاحیاء التراث، چاپ اول: قم، المؤتمر العالمی لآل‌فیه الشیخ المفید، ۱۴۱۳ق.
- *الفصول المختارة*، تحقیق سید میرعلی شریفی، بیروت، دارالمفید، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م.
- نوبختی، حسن بن موسی، *فرق الشیعه*، تصحیح سید محمد صادق آل بحر العلوم، نجف، المکتبه الرضویه، ۱۳۵۵ق / ۱۹۳۶م.
- یعقوبی، احمد بن واضح، *تاریخ الیعقوبی*، بیروت، دارصادر، [بی تا].